[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2011                                                                                                           № 61/6
Об утверждении тарифов на предоставление печатной площади, эфирного времени, на изготовление агитационных материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации и кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва  муниципальным учреждением
 «Пресс-центр «Городской вестник»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда, заслушав  информацию  главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И.,  Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить и ввести в действие с момента опубликования тарифы на предоставление печатной площади, эфирного времени, на изготовление агитационных материалов  кандидатов на должность Президента Российской Федерации (приложение № 1) и кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва (приложение № 2) муниципальным учреждением «Пресс-центр «Городской вестник»».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П. Компаниц).

Глава городского округа                                                                    В.В.Корсаков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы городского

округа Нижняя Салда

от 21.12.2011 № 61/6
Тарифы на предоставление печатной площади для размещения на платной основе агитационных материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации

в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» без НДС

	Единица измерения
	Размещение
	Цена (руб.)

	Публикация в газете «Городской вестник»
	1 кв.см.
	Кроме первой полосы
	24,00

	Публикация в газете «Городской вестник»
	1 кв.см.
	Первая полоса
	48,00

	Размещение листовок, периодических изданий в газете «Городской вестник»
	1 экз.
	В качестве приложения-вкладыша
	6,00

Тарифы на предоставления эфирного времени для размещения на платной основе агитационных материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации

на канале «Областное телевидение» в телепрограмме «Салдинское телевидение»,

на канале РЕНТВ в телепрограмме «Салдинское телевидение» по КТВ без НДС

	Единица измерения
	Цена (руб.)

	Трансляция
	1 сек.
	84,00

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы городского

округа Нижняя Салда

от 21.12.2011 № 61/6
Тарифы на предоставление печатной площади для размещения на платной основе агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» без НДС

	Единица измерения
	Размещение
	Цена (руб.)

	Публикация в газете «Городской вестник»
	1 кв.см.
	Кроме первой полосы
	12,00

	Публикация в газете «Городской вестник»
	1 кв.см.
	Первая полоса
	24,00

Тарифы на изготовление и размещение агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» без НДС

	Единица измерения
	Размещение
	Цена (руб.)

	Размещение листовок, периодических изданий в газете «Городской вестник»
	1 экз.
	В качестве приложения-вкладыша
	3,00

	Изготовление макета публикации
	1 шт.

	500-1000 (В зависимости от сложности работ)

	Изготовление макета агитационной листовки по материалам заказчика
	1 экз.

	800

Тарифы на предоставления эфирного времени для размещения на платной основе агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва
на канале «Областное телевидение» в телепрограмме «Салдинское телевидение»,

на канале РЕНТВ в телепрограмме «Салдинское телевидение» по КТВ без НДС

	Единица измерения
	Цена (руб.)

	Трансляция
	1 сек.
	42,00

Тарифы на изготовление агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

на «Салдинском телевидении» без НДС

	Наименование
	Единица
	Цена (руб.)

	Участие в программе «Интервью с…»,

продолжительностью 15-30 минут

	1 мин.
	1200

	Изготовление агитационного ролика

	1 сек.
	70

	Изготовление телевизионного обращения

	1 шт.
	500

_1385272919.bin